[image: image1.jpg]

Управление

образования администрации Арзамасского

муниципального района

ул. Советская, д.10а, г. Арзамас

Нижегородской области, 607220

тел., факс 7-67-18, Е-мail: obr@adm.arz.nnov.ru
   __05.02.2016_____ № ___295_
   на №  _______    от _____________

Руководителям

общеобразовательных

организаций
Об участии в мониторинге мнения

родителей обучающихся

в общеобразовательных организациях
Уважаемые руководители!

Управление образования администрации Арзамасского муниципального района  в соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 24 сентября 2013 года № 379-а «О реализации в Нижегородской области мероприятий комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся общеобразовательных организаций» и письмом министерства образования Нижегородской области от 20 января 2016 года №316-01-100-144/16-0-0 «Об участии в мониторинге мнения родителей обучающихся в общеобразовательных организациях» просит Вас разместить на сайтах учреждения, досках объявлений и довести другими способами до родителей обучающихся следующую информацию:
«Внимание! В период с 29 января по 15 февраля 2016 года министерством образования Нижегородской области на портале профессионального образования Образование-НН.РФ (http://xn----7sbacgtlk8bdabdz.xn--plai/index.php/anketirovanie-2016) проводится мониторинг мнения родителей (законых предстаителей) обучающихся в общеобразовательных организациях по вопросам оказания платных образовательных  услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц.»
С уважением,

начальник управления образования                                                Н.И. Сивкова
Зубкова И.В.,

8 83147 7-19-09